COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO – CELPE

CNPJ/MF nº 10.835.932/0001-08                                                                              RG.CVM 1.436-2
COMPANHIA ABERTA                                                                                      NIRE 26.300.032.929

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA
ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO - CELPE, REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2020

DATA, HORA E LOCAL: Aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2020 (dois mil e vinte), às
11h30min, por escrito e sem sessão. PRESENÇA: Presente todos os Conselheiros da Companhia,
os Srs. Armando Martínez Martínez, André Augusto Telles Moreira, Leonardo Pimenta Gadelha,
Rogério Aschermann Martins e a Sra. Solange Maria Pinto Ribeiro. CONVOCAÇÃO: Convocações
endereçada aos senhores Conselheiros da Companhia por meio de correio eletrônico nos termos do
Estatuto Social. MESA: Armando Martínez Martínez - Presidente e Denise Gutierrez Faria -
Secretária. ORDEM DO DIA: Informações e deliberações acerca dos seguintes assuntos: (1)
Processos de Compras. DELIBERAÇÕES: Dando-se início aos trabalhos, sendo abordado o item
(1) da Ordem do Dia, os senhores Conselheiros aprovaram, por unanimidade, o aditivo de escopo,
prazo e valor (SRM 751523) para a empresa HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA
para os Serviços de SDM – Sistema de Despacho Móvel, para CELPE, conforme quadro abaixo:

ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Fica registrado que os materiais pertinentes aos itens
da Ordem do Dia encontram-se arquivados na sede da Companhia. Foi, então, declarada como
encerrada a reunião e lavrada a presente ata no livro próprio, a qual foi lida e assinada pelos senhores
Conselheiros presentes.

Recife, 15 de Maio de 2020.

______________________________           _______________________________
Armando Martínez Martínez                                           André Augusto Telles Moreira
Presidente do Conselho                        Conselheiro

_______________________________           _______________________________
Leonardo Pimenta Gadelha                                Rogério Aschermann Martins
Conselheiro                          Conselheiro

_______________________________                       ________________________________
Solange Maria Pinto Ribeiro                                   Denise Gutierrez Faria
Conselheira                                                                      Secretária

SRM 751523

Contratante Fornecedor Contrato
Data

Início

Data

Termino

Data

Início

Data

Termino

Valor do

Contrato (R$)

Valor do Aditivo

(R$)

Novo Valor  do

Contrato (R$)

%

Aditivo

Novo Valor  do

Contrato  com

reajuste (R$)

CELPE

HUGHES TELECOMUNICAÇÕES

DO BRASIL LTDA.

(CNPJ: 05.206.385/0004-04)

4600046684 01.03.2018 28.02.2021 01.03.2021 31.12.2021 17.583.573,31  12.800.281,18  30.383.854,49 72,8% 30.639.860,11

17.583.573,31  12.800.281,18  30.383.854,49 72,8% 30.639.860,11

Prazo do Contrato Prazo do Aditivo

TOTAL